АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от ​​​​​​​​​ 19.12.2019 года

                                       № 99
станица  Передовая
О внесении изменений в постановление от 28.09.2018 года № 56
 «Экономическое развитие и инновационная экономика в Передовском сельском поселении Отрадненского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Передовского  сельского поселения Отрадненского района от 5 августа  2015 года № 87 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Передовского сельского поселения Отрадненского района»  постановляю:

1. Внести в постановление от 28.09.2018 года № 56 «Об утверждении муниципальной программы « Экономическое развитие и инновационная экономика Передовском сельском поселении Отрадненского района»

следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования составляет  3,0 тыс.руб., в том числе по годам:

	Наименование

мероприятий
	Срок реализации
	Обьем финансирования (тыс.руб).)
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021

	Поддержка малого и среднего предпринимательства Передовского
	2019-2021гг
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

2) раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается осуществлять за счет средств бюджета Передовского сельского поселения Отрадненского района, районного и краевого бюджетов. Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 3,0тыс.рублей, в том числе по годам:

	Наименование

мероприятий
	Срок реализации
	Обьем финансирования (тыс.руб).)
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021

	Поддержка малого и среднего предпринимательства Передовского
	2019-2021гг
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

Раздел 6. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями  Передовского сельского поселения

Отрадненского района  в сфере реализации

муниципальной программы

	Наименование

мероприятий
	Срок реализации
	Обьем финансирования (тыс.руб).)
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021

	Поддержка малого и среднего предпринимательства Передовского
	2019-2021гг
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

Раздел 7.Механизм реализации муниципальной программы

Общее управление муниципальной программой осуществляет координатор программы.

Координатор  муниципальной программы:

обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с иными исполнителями отдельных мероприятий муниципальной программы (заказчиками, заказчиками, ответственными за выполнение мероприятий (при наличии мероприятий, предусматривающих финансирование) и исполнителями мероприятий (при наличии мероприятий, не предусматривающих финансирование) (далее - иные исполнители отдельных мероприятий программы);

формирует структуру муниципальной программы и перечень иных исполнителей отдельных мероприятий муниципальной программы;

организует реализацию муниципальной программы, координацию деятельности иных исполнителей отдельных мероприятий муниципальной программы;

принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в муниципальную программу и несет ответственность за достижение целевых показателей  муниципальной программы;

осуществляет мониторинг и анализ отчетов иных исполнителей отдельных мероприятий муниципальной программы;

проводит оценку эффективности муниципальной программы;

готовит годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы;

организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение целей и задач муниципальной программы;

размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах программы на официальном сайте в сети "Интернет";

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой.

Текущее управление мероприятиями осуществляют соответствующий координатор программы.

Раздел 8.  Оценка социально-экономической эффективности

муниципальной программы

Степень выполнения мероприятий муниципальной  программы за отчетный год рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных в отчетном году в установленные сроки, к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению в отчетном году.

Степень выполнения мероприятий муниципальной  программы по окончании ее реализации рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных за весь период реализации муниципальной  программы, к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению за весь период ее реализации.

1. Оценка эффективности реализации

муниципальной программы

Эффективность реализации муниципальной программы рассчитывается путем соотнесения степени достижения показателей (индикаторов) муниципальной программы к уровню ее финансирования (расходов).
Показатель эффективности реализации муниципальной программы (R) за отчетный год рассчитывается по формуле

[image: image1.wmf]100%

F

F

X

X

N

1

R

План.

Факт.

1

План.

n

Факт.

n

´

=

å

=

N

n

,

где N – количество показателей (индикаторов) муниципальной программы;

[image: image2.wmf]План.

n

X

– плановое значение n-го показателя (индикатора);

[image: image3.wmf]Факт.

n

X

– значение n-го показателя (индикатора) на конец отчетного года;

[image: image4.wmf]План.

F

– плановая сумма средств на финансирование муниципальной программы, предусмотренная на реализацию программных мероприятий в отчетном году;

[image: image5.wmf]Факт.

F

– сумма фактически произведенных расходов на реализацию мероприятий муниципальной  программы на конец отчетного года.

Для расчета показателя эффективности реализации муниципальной программы используются показатели (индикаторы), достижение значений которых предусмотрено в отчетном году.

При значении комплексного показателя эффективности реализации муниципальной программы R от 80 процентов и более эффективность реализации муниципальной программы признается высокой, при значении менее 80 процентов – низкой.

Целевые индикаторы:

Увеличение субъектов малого и среднего предпринимательства Передовского сельского поселения Отрадненского района;

Объем оказанных услуг населению Передовского сельского поселения Отрадненского района.
И.о. главы Передовского сельского поселения                              С.А. Журавлев

Отрадненского района